COMUNE DI RAGUSA
N. 424

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del — 12077 2018

Oggetto: Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa- giudizio di merito- Riscossione

Sicilias.p.ac/D Qi J Autorizzazione a stare in giudizio.
L'anno duemila }'zaA'&‘ Il giorno 01:00 e’ alle ore 43,20
del mese di 5) al . 4'2 7 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco mﬂg feo/u’ca ﬁbﬁfffs
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1} geom. Massimo lannucci S
2) dr. Stefano Martorana S
3) rag. Salvatore Corallo S
4) dr. Antonio Zanotto
S

5) sig.ra Sebastiana Disca St
6) prof. Gianluca Leggio 4o

A

Assiste il Mrffc’Segretario Generale dott. me %0 j,uwtézv

I Eresidente, costatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta ia seduta e invita j convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. foul(f[} /Avvocatura _ del /(O- {0 Iﬁ
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 2° comma deila L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1)Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art.12, 2° comma della legge n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione



l.etto, approvato e sottoscritto.

ﬁﬁw/&@_g
|V

. _ -
'L'AS 8ORE ANZIANO L SEG%HIO GENERALE
/ \ L A S ,: A

ll sottoscritto masso comunale altesta che copia della presents deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

130772015 fina al 2.0 01T 201 per quindici giorni consecutivi.

‘Ragusa, 13 OTT. 2016 WLMBSSOOTHRSRORE
{Salonie Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
Cenifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

12 07T, 2006 f#@%ﬁéﬁéﬁﬂ%

Doftl. Francasc

Ragusa, ii

()} Certifico che, contastudimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasfmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 44 Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorhj dali'affissione all'Aibo &/non & stata formulaté richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sehsi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L. 44/)1, cosl come sostituito con
lArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, [i IL SEGRETARIO GENERALE

deliberazione & rimasta affissa all'Albo
| _ al
—HHF—— 20T

IL MESSO COMUNALE

|l sottoscritto messo comunale attesta che copia della prese
Pretorio di questa Cornune per quindict giorni consectyivi

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, il

Certificato di avveriuta pubblicazione dellindeliberazione
Vista ['attestazione del messo comunale, dertifico che la presente delibexazions, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorna 1Y 0TT. 201%ed & rimasta affissa per quihdici giomi consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposiziong/ 13 07T 7016
Ragusa, Il / IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicaziones

}usa{ IL SEGRETARIO GENERALE

Por Conin eonforme da =7

i 13 OTT. 2015

Fir_- c“‘- 1'




Parte integrantz € sostangi;le alla
Delibera di Giunta Municipale

ey o hfd a1 2 011, 2018

COMUNE DI RAGUSA
j | [ProtnJeo kT 7Awwocatura del 0-7p. /4

Avvocatura Comunale |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa- giudizio di merito-
Riscossione Sicilia s.p.a ¢/D Qu y F Autorizzazione a stare in
giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato

responsabile, avv.to Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con atto di citazione, notificato a questo Ente il 28.08.16, La Riscossione Sicilia
s.p.a, prot. ’ . ha introdotto, avanti il Giudice di Pace di Ragusa, al fine di
accertare |’esistenza del diritto a procedere esecutivamente nei confronti del sig.
D Q P. il giudizio di merito per diverse cartelle esattoriali aventi ad
oggetto violazioni al codice della strada.

Per maggiore chiarezza si espone quanto segue:

La Riscossione Sicilia con atto notificato il 29.12.14, visto il debito maturato dal

sig. D O F. + pignorava le somme dovute a quest’ultimo per €
30.845,14 dall'INPS , pari ad 1/5 del trattamento di fine rapporto;

L’ INPS chiariva di essere debitrice nei confronti del sig. L Q solo per €
14.298,80 a titolo di trf.

La rimanente somma riguardava violazioni al c.d.s accertate dalla Polizia
Urbana di diversi Comuni tra cui il Comune di Ragusa,

Avverso tale procedura esecutiva presso terzi il D Q proponeva
opposizione al pignoramento eccependo vizi formali dell’atto, irregolarith della
notifica degli avvisi di intimazione, nonché mancata notifica delle cartelle di
pagamento e prescrizione del credito;

Che la Riscossione si costituiva eccependo I'inamisibilita della opposizione ex
art. 57 del D.P.R n.602/73 e rilevava la regolarita dell’atto di pignoramento per i
motivi meglio esposti in ricorso.



Con ordinanza del 28.4.16 il GOT sospendeva la procedura esecutiva e fissava il
termine per 1’introduzione del giudizio di merito dinanzi al Giudice competente.
Pertanto la Riscossione Sicilia, avendo interesse alla prosecuzione del giudizio,
al fine di accertare 1’esistenza del diritto a procedere esecutivamente, ha avviato
con la presente citazione il giudizio di merito avverso diverse cartelle di
pagamento aventi ad oggetto violazioni al codice della strada emesse da diversi
Comuni tra cui il Comune di Ragusa.

Rileva, poi, che le eccezioni sollevate dal D Q nel giudizio di opposizione
di cui sopra, riguardano gli enti impositori i quali dovranno dare prova della
regolare notifica degli atti e dell’interruzione della eccepita prescrizione.

Letta la citazione;

occorre autorizzare il Sindaco pro tempore, quale legale rappresentante
dell’Ente, a costituirsi nel procedimento di cui sopra, con atto immediatamente
esecutivo, in quanto 'udienza per la comparizione delle parti & fissata per il
9.11.16 ed occorre costituirsi 10 giorni prima.

Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n.54 del 4 agosto
2016 di approvazione del Documento Unico di Programmazione(D.U.P.) 2016-
2018 e del bilancio di previsone 2016-2018;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 9.7.16 di approvazione
del Piano Esecutivo di gestione 2016-2018;

Dato atto che tale provvedimento & coerente con la programmazione contenuta
nel D.U.P.

Ritenuto di dover provvedere in merito

VISTO 1’art. 12, 2°comma , della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi neile forme di legge;

DELIBERA

I. Di rendere parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la
narrativa che precede.

2. Di autorizzare il Sindaco pro tempore alla costituzione , avanti il Giudice di
Pace di Ragusa, nel giudizio introdotto da Riscossione Sicilia di cui in narrativa.
3. Di affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Silvia Tea Calandra
Mancuso.

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, 1°
e 2° comma della LR 44/91, con voti unanimi e palesi.

5.L’eventuale spese di onorario per l’avvocato intermo sara impegnata
nell’apposito cap. 1041 ( indennita di avvocatura).



Parere di Regolaritd Tecnica

Al sensi degli arit. 49 & 147- bis del D.L
altestante la regolarita e la corrattezza dell’
i altesta altresl, che la dellberazione:
comporta
[ Tnon comporta

Riflessi diretyj o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimpnio deil'Ente.

"
Parere di Regolarita Contabile {\V“‘"

g9s.267/2000, si esprime parere favoravole di regolarita tecnica,
azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Il Difigente

Al sensi degli artt. 49 e 147-

bis del D.Lgs.267/2000, @ per quanto previsto dali'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, sl esprime parers

favorevaols di regolaritay contabile suila proposta di deliberaziona in oggetto.
Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegna n. CAP.

Ragusa, ,{ﬁ‘ / 73 ao/ é Il Dirigente del ; o Finanziario

Visto Contabile

Prasa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favarevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, /f{/{"’ 29/(

Motivazione dell'sventuale parare contrario:

m Da dichiarare di immediala esecuzione

Allegati - Parte integrante:

|
Ragusa, /
Il Respansabil rocedimento Il Dirigefite de! | Settora
Sig.ra E {Bia1Zapparrata

Dott. Francesco Lumiera

“ | '«:._.-'f A




